

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他第2工事
工事地名	岡山県倉敷市船穂町柳井原地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年8月	12) 設計年月	令和4年8月
2) 事務所名	高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4340010012	14) 単価適用年月	2022年8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	171日間 自 令和4年10月12日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉敷(西)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	30,550
		23) 公告日	令和4年7月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他第2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		115,734,258					
河川土工		式	1		14,221,274					
掘削工(ICT)		式	1		256,284					
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	630	406.8	256,284					単-1号
盛土工		式	1		1,617,132					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	260	5,073	1,318,980					単-2号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	410	727.2	298,152					単-3号
盛土工(ICT)		式	1		5,861,520					
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	25,200	232.6	5,861,520					単-4号
盛土工 (堤外盛土工)		式	1		1,420,440					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	280	5,073	1,420,440					単-5号
盛土工(ICT) (堤外盛土工)		式	1		255,860					

# 設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他第2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,100	232.6	255,860					単-6号
法面整形工(ICT)		式	1		4,810,038					
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	690	823.6	568,284					単-7号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	8,140	521.1	4,241,754					単-8号
法覆護岸工		式	1		93,577,409					
作業土工		式	1		309,820					
床掘り	土砂	m3	80	1,864	149,120					単-9号
埋戻し	土砂 土砂	m3	50	3,214	160,700					単-10号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		28,705,560					
コンクリートブロック基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉)底幅 60cm 高さ 70cm	m	86	20,560	1,768,160					単-11号
間知ブロック張 (KP-1-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+10mm)	m2	1,355	19,880	26,937,400					単-12号

# 設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他第2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
ブロックマット工		式	1		62,881,009					
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	m2	9,888	1,618	15,998,784					単-13号
遮水シート張	高摩擦型 t=11	m2	9,888	4,100	40,540,800					単-14号
支給品運搬		t	1,075	5,899	6,341,425					単-15号
植生工		式	1		1,681,020					
人工張芝	ワラ付	m2	2,830	594	1,681,020					単-16号
擁壁護岸工		式	1		5,032,160					
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		5,032,160					
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	112	44,930	5,032,160					単-17号
付帯道路工		式	1		2,746,075					
砕石舗装工		式	1		171,075					
砕石舗装	再生クランチャー RC-30 t=100	m2	750	228.1	171,075					単-18号

# 設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他第2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
側溝工		式	1		2,575,000					
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H400)	3種 300B 300×400×2000	m	250	10,300	2,575,000					単-19号
構造物撤去工		式	1		157,340					
構造物取壊し工		式	1		95,790					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,579	95,790					単-20号
運搬処理工		式	1		61,550					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,100	31,000					単-21号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,055	30,550					単-22号
直接工事費		式	1		115,734,258					
共通仮設費		式	1		16,632,754					
共通仮設費		式	1		2,739,754					
技術管理費		式	1		1,259,754					

# 設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他第2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)		式	1		113,754					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,480,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		13,893,000					
純工事費		式	1		132,367,012					
現場管理費		式	1		46,030,000					
工事原価		式	1		178,397,012					
一般管理費等		式	1		28,342,988					
工事価格		式	1		206,740,000					
消費税相当額		式	1		20,674,000					
工事費計		式	1		227,414,000					

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 630m3	式	1		3,056			WB010400 単一 32号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) ) 保守点検	10,000m3以上 無し 26200m3	式	1		64,469			WB010420 単一 33号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 690m2	式	1		5,433			WB010440 単一 34号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 8140m2	式	1		40,796			WB010440 単一 35号
合 計					113,754			



# 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	406.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	406.8	406.8	CB210120		
計						406.8			
単価						406.8	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,073	5,073	CB210510		
計						5,073			
単価						5,073	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	727.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	727.2	727.2	CB210510		
	計					727.2			
	単価					727.2	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	232.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上無し	m3	1	232.6	232.6	CB210570		
	計					232.6			
	単価					232.6	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,073
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,073	5,073	5,073	CB210510	
	計						5,073		
	単価						5,073	円/m3	

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	232.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	232.6	232.6	232.6	CB210570	
	計						232.6		
	単価						232.6	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	823.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	823.6	823.6	CB220070	
計						823.6		
単価						823.6	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	521.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	521.1	521.1	CB220070	
計						521.1		
単価						521.1	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,864	1,864	CB210030	
	計					1,864		
	単価					1,864	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量		単価	3,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,214	3,214	CB210410	
	計					3,214		
	単価					3,214	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリートブロック基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量	単価	金額	単価	20,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	3.15	65,240	205,506	CB226170		
計						205,506			
単価						20,560	円/m		

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	間知ブロック張 (KP-1-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+10mm)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	19,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m <sup>2</sup>	1	19,880	19,880	CB226020		
計						19,880			
単価						19,880	円/m <sup>2</sup>		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m2	数量	9,888	単価	1,618
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロックマット工(最大法長18m超え34m以下)	マット長さ5.5m超え6.5m以下,法勾配1:2.0以上1:3.0未満	m 2	9,888	850.6	8,410,732.8	WYB00008 単一 23号		
ブロックマット【材料費】	t=100	m 2	1,288	5,890	7,586,320	WYB00009 単一 24号		
ブロックマット(支給品)【材料費】	t=100	m 2	8,600	0	0	WYB00010 単一 25号		
計					15,997,052.8			
単価					1,618	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	遮水シート張	高摩擦型 t=11	単位	m2	数量		単価	4,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮水シート張(フロックマット部)	高摩擦型 t=11	m2	1	4,100	4,100	WYB00001	単-26号
	計					4,100		
	単価					4,100	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	支給品運搬		単位	t	数量		単価	5,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支給品運搬	積込・運搬・荷卸 運搬距離7.5km超8.5km以下	t	1	5,899	5,899	WYB00002	単-27号
	計					5,899		
	単価					5,899	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	人工張芝	ワラ付	単位	m2	数量	1	単価	594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	594	594	CB220910	
計						594		
単価						594	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	44,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	44,930	44,930	CB226320	
計						44,930		
単価						44,930	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一18号	砕石舗装	再生クラッシュラン RC-30 t=100	単位	m2	数量	単価	金額	単価	228.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	10	120.5	1,205	CB210610		
砕石【材料費】		RC-30	m3	12	1,800	21,600	WYB00003 単一 28号		
計						22,805			
単価						228.1	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H400)	3種 300B 300×400×2000	単位	m	数量	単価	金額	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.53m3/10m	m	1	10,300	10,300	WB821410 単一 29号		
計						10,300			
単価						10,300	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,579	9,579	WB824010 単- 30号	
計						9,579		
単価						9,579	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,100	3,100	CB227010	
計						3,100		
単価						3,100	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	3,055	3,055	WB020051 単- 31号		
計					3,055			
単価					3,055	円/m3		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	ブロックマット工(最大法長18m超え34m以下)	マット長さ5.5m超え6.5m以下,法勾配1:2.0以上1:3.0未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	850.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,255	12,127			
普通作業員		人	2.5	19,005	47,512			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.5	43,700	21,850			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		3,571			
計					85,060			
単価					850.6	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-24号	ブロックマット【材料費】	t=100	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	5,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット		t=100(アンカーピン含まない)	m <sup>2</sup>	1	5,890	5,890		
計						5,890		
単価						5,890	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-25号	ブロックマット(支給品)【材料費】	t=100	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット		t=100(アンカーピン含まない)	m <sup>2</sup>	1	5,890	0	支給品	
計						0		
単価						0	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	遮水シート張(フロックマット部)	高摩擦型 t=11	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	4,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.035	24,255	848		
普通作業員			人	0.158	19,005	3,002		
遮水シート		高摩擦型 t=11	m <sup>2</sup>	11.5	3,080	35,420		
諸雑費 (率+まるめ) 45%			式	1		1,730		
計						41,000		
単価						4,100	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	支給品運搬	積込・運搬・荷卸 運搬距離7.5km超8.5km以下	単位	t	数量	10	単価	5,899
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.347	24,255	8,416			
普通作業員		人	1.042	19,005	19,803			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.347	43,700	15,163			
トラック運転	普通車 10~11t積	日	0.347	43,360	15,045	WYB00004		単一 38号
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		563			
計					58,990			
単価					5,899		円/t	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.53m <sup>3</sup> /10m	単位	m	数量	10	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,429	34,290		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300B 300×400×2000	個	5	13,500	67,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.636	1,800	1,144		
諸雑費(まるめ)			式	1		66		
計						103,000		
単価						10,300	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	9,579
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,579.7	9,579		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,579		
	単価					9,579	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	3,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（無筋）	m <sup>3</sup>	100	3,055	305,500		
	計					305,500		
	単価					3,055	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単-32号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 630m3	単位	式	数量		1	単価	3,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人	0.126	24,255	3,056			
計						3,056			
単価						3,056	円/式		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単-33号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 26200m3	単位	式	数量		1	単価	64,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人	2.658	24,255	64,469			
計						64,469			
単価						64,469	円/式		

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-34号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 690m2	単位	式	数量	1	単価	5,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.224	24,255	5,433		
計						5,433		
単価						5,433	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-35号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 8140m2	単位	式	数量	1	単価	40,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.682	24,255	40,796		
計						40,796		
単価						40,796	円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価
					1		598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ					
			式	1		598,000	
	計					598,000	
	単価					598,000	円/式

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		単価
					1		548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ					
			式	1		548,000	
	計					548,000	
	単価					548,000	円/式

